

**Ce.L.I.M. - ONLUS (Centro Laici Italiani per le Missioni)**  
**CONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2021**

<b>PROVENTI</b>		<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>ONERI</b>		<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
1)	PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE			1)	ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1.1)	Progetti Arcidiocesi, M.A. e Caritas	936.760	572.713	1.1)	Progetti Arcidiocesi, M.A. e Caritas	936.760	572.713
1.2)	ECG	73.116	106.292	1.2)	ECG	73.116	105.294
1.3)	SSF	24.204	12.150	1.3)	SSF	43.632	35.400
1.4)	Progetti propri	23.841	43.281	1.4)	Progetti propri	17.426	87.720
1.5)	Progetti CEI	74.255	81.398	1.5)	Progetti CEI	91.721	82.178
1.6)	Progetti AICS	1.891.459	1.794.391	1.6)	Progetti AICS	1.891.459	1.794.391
1.7)	Progetti C.E.	498.232	847.884	1.7)	Progetti C.E.	510.173	871.964
Totale		3.521.866	3.458.108	Totale		3.564.286	3.549.661
2)	PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE			2)	ONERI DI SUPPORTO GENERALE		
2.1)	Servizi di base	191.514	262.285	2.1)	Servizi di base	223.646	219.520
2.2)	Promozione organismo	185.042	158.684	2.2)	Costi promozione e visibilità organismo	119.272	110.438
2.3)	Sopravvenienze attive	22.323	11.951	2.4)	Sopravvenienze passive	9.474	8.310
2.4)	Lavoro benevolo	58.410	104.200	2.5)	Lavoro benevolo	58.410	104.200
Totale		457.289	537.120	Totale		410.803	442.468
3)	PROVENTI FINANZIARI			3)	ONERI FINANZIARI		
3.1)	Per interessi			3.1)	Per spese bancarie, postali e finanziarie	4.832	4.291
3.2)	Per proventi da titoli iscritti nell'attivo	955	1.692				
Totale		955	1.692	Totale		4.832	4.291
				TOTALE ONERI		3.979.921	3.996.420
				RISULTATO GESTIONALE POSITIVO		189	500
TOTALE PROVENTI		3.980.110	3.996.920	TOTALE A PAREGGIO		3.980.110	3.996.920

Il presente Bilancio é vero ed è conforme alle scritture contabili

Milano, 26 aprile 2022

Andrea Pierangelo Campoleoni  
 Presidente

# Ce.L.I.M. - Onlus (Centro Laici Italiani per le Missioni)

Sede legale: Milano, Piazza Fontana, 2

Codice Fiscale: 80202830156

Bilancio al 31 dicembre 2021

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I. Immateriali	17.288	31.650
- fondi di ammortamento	-10.372	-22.727
- fondi di svalutazione		
	<hr/>	<hr/>
	6.915	8.923
II. Materiali	10.787	11.550
- fondi di ammortamento	- 6.139	6.060
- fondi di svalutazione		
	<hr/>	<hr/>
	4.648	5.490
III. Finanziarie	516	516
- fondi di svalutazione	-	-
	<hr/>	<hr/>
	516	516
<hr/>	<hr/>	<hr/>
Totale immobilizzazioni	12.080	14.929
<b>C) Attivo circolante</b>		
II. Crediti		
1) Verso donatori		
- entro 12 mesi	2.215.934	2.573.725
- oltre 12 mesi	1.250.277	1.881.928
	<hr/>	<hr/>
	3.466.211	4.455.653
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	94.985	31.203
- oltre 12 mesi		-
	<hr/>	<hr/>
	94.985	31.203
<hr/>	<hr/>	<hr/>
Totale crediti	3.561.196	4.486.856
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	77.000	75.000
IV. Disponibilità liquide	1.646.628	1.744.881
<hr/>	<hr/>	<hr/>
Totale attivo circolante	1.723.628	1.819.881
<hr/>	<hr/>	<hr/>
D) Ratei e risconti	440	440
<hr/>	<hr/>	<hr/>
Totale attivo	5.297.344	6.322.106

<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
III: Patrimonio libero		
1 Fondo di dotazione	50.000	50.000
2 Fondo destinato a progetti	121.461	120.961
3 Avanzo (disavanzo) di gestione dell'esercizio	189	500
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>171.649</b>	<b>171.461</b>
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>102.801</b>	<b>134.809</b>
<b>D) Debiti</b>		
Fornitori e donatori		
- entro 12 mesi	3.594.875	3.414.097
- oltre 12 mesi	1.279.342	1.873.947
	<u>4.874.217</u>	<u>5.288.044</u>
Tributari		
- entro 12 mesi	5.370	2.897
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>5.370</u>	<u>2.897</u>
Previdenziali		
- entro 12 mesi	21.934	23.813
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>21.934</u>	<u>23.813</u>
Altri debiti		
- entro 12 mesi	115.921	38.515
- oltre 12 mesi	-	662.387
	<u>115.921</u>	<u>700.902</u>
<b>Totale debiti</b>	<b>5.017.442</b>	<b>6.015.657</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>5.452</b>	<b>180</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>5.297.344</b>	<b>6.322.106</b>

## **Ce.L.I.M. – ONLUS (Centro Laici Italiani per le Missioni)**

Sede legale: Milano, Piazza Fontana, 2

Codice Fiscale: 80202830156

### **Nota di commento al bilancio consuntivo chiuso il 31/12/2021**

Tutte le attività poste in essere dall'Associazione nel corso dell'esercizio 2021 sono state inerenti alle finalità istituzionali proprie di Ce.L.I.M.

Il presente bilancio è stato redatto secondo i criteri previsti dalla normativa civilistica, integrati ed interpretati sul piano tecnico dalle raccomandazioni della Commissione Aziende Non Profit costituita all'interno del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e, per gli aspetti non contemplati dalle suddette raccomandazioni e ove applicabili, dai principi contabili statuiti dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili così come rivisitati dall'Organismo Italiano di Contabilità.

I dati sono presentati in forma comparativa, le poste dello stato patrimoniale e del rendiconto di gestione riportano l'indicazione del corrispondente ammontare relativo all'esercizio precedente.

Nel rendiconto di gestione le voci sono raggruppate in specifiche aree gestionali. L'area principale, quella delle "attività tipiche" include i dati dei proventi e degli oneri derivanti dall'attività statutarie svolte da Ce.L.I.M. Centro Laici Italiani per le Missioni - Onlus; in conformità alle disposizioni riguardanti le organizzazioni non lucrative di utilità sociale di cui al D.Lgs. n. 460/97.

Con riferimento alle raccomandazioni emanate dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti in merito al contenuto della nota integrativa degli Enti no-profit, si precisa:

- Ce,L.I.M. - Onlus è iscritta nell'Anagrafe Unica delle ONLUS istanza del 27/01/2015;
- Ce.L.I.M. – Onlus gode delle agevolazioni fiscali previste dalle norme giuridiche a favore delle Organizzazioni non lucrative di utilità sociale.

#### **Contenuto e struttura del bilancio**

Il bilancio dell'Associazione, chiuso al 31 dicembre 2021 si compone dei seguenti prospetti ed allegati:

- Situazione patrimoniale;
- Conto dei costi e dei proventi di gestione;
- Note di commento al bilancio consuntivo.

Gli importi sono espressi in Euro. I valori sono arrotondati per eccesso o per difetto all'unità di euro a seconda che il valore sia più o meno superiore ai 50 cent di euro.

#### **Criteri di valutazione e principi contabili adottati**

Il bilancio è stato predisposto nel rispetto dei principi contabili emanati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti, applicando di norma i medesimi criteri adottati nell'esercizio precedente. Le valutazioni sono state fatte in ottemperanza a principi generali di prudenza e di competenza e non si è fatto ricorso a deroghe nell'applicazione di tali criteri in quanto non si sono verificati casi eccezionali.

Nella redazione del bilancio di esercizio sono stati osservati i seguenti principi generali:

- la valutazione delle voci è stata fatta secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

In particolare i criteri utilizzati sono i seguenti:

### **Immobilizzazioni**

#### Immateriali:

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto, incrementato dagli oneri accessori di diretta imputazione e rettificato dai corrispondenti fondi di ammortamento.

#### Materiali:

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificato dai corrispondenti fondi di ammortamento. Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la distinzione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione.

#### Finanziarie:

Sono iscritte al costo di acquisto.

### **Crediti**

I crediti diversi sono iscritti al loro valore nominale.

### **Debiti**

I debiti sono iscritti al valore nominale.

### **Trattamento di fine rapporto**

Comprende, al netto degli anticipi erogati, l'ammontare delle quote accantonate a fronte dei debiti nei confronti del personale dipendente per trattamento di fine lavoro in conformità delle disposizioni di legge, di contratti collettivi di categoria e di accordi aziendali determinate a norma dell'art. 2120 del Codice Civile.

### **Ratei e risconti**

I ratei ed i risconti sono determinati secondo il principio della competenza temporale in ragione di esercizio, ripartendo sui medesimi i costi comuni a più esercizi.

### **Imposte Irap**

Non risultano iscritte a costo imposte per IRAP in quanto per effetto della Legge Regionale della Lombardia nr. 27 del 18/12/2001, a decorrere dal 1° gennaio 2002 gli enti non commerciali e le organizzazioni di utilità sociale (Onlus) sono esentati dal pagamento dell'Imposta Regionale sulle Attività Produttive (IRAP).

### **Riconoscimento dei proventi e degli oneri**

I proventi e gli oneri sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

## Analisi delle poste di bilancio

Il contenuto delle singole voci dell'attivo e del passivo e le variazioni intervenute nella loro consistenza sono esposti qui di seguito.

### ATTIVO

#### B Immobilizzazioni

##### B I Immateriali

Saldo al 31/12/2021	6.915
Saldo al 31/12/2020	8.923
Variazione	(2.008)

Il saldo è così composto:

	Costo storico	F.do Amm.to	Netto
Software	14.362	14.362	0
Migliorie beni di terzi	17.287	10.372	6.915
	<b>31.649</b>	<b>24.734</b>	<b>6.915</b>

Nel corso dell'esercizio si movimentano per gli ammortamenti.

##### B II Materiali

Saldo al 31/12/2021	4.648
Saldo al 31/12/2020	5.490
Variazione	(842)

Il saldo è così composto:

	Costo storico	F.do Amm.to	Netto
Automezzi	9.750	5.932	3.819
Arredi	1.037	207	830
	<b>10.787</b>	<b>6.139</b>	<b>4.648</b>

Nel corso dell'esercizio si movimentano per gli ammortamenti.

##### B III Finanziarie

Si riferiscono al costo d'acquisto di nr. 10 azioni della Banca Etica per Euro 516. Nessuna variazione rispetto al precedente esercizio.

**C Attivo circolante****C II Crediti**1) Verso donatori

Saldo al 31/12/2021	3.466.211
Saldo al 31/12/2020	4.455.653
Variazione	(989.442)

	31/12/2020	31/12/2021	Variazione
Entro 12 mesi	2.552.182	2.215.934	-336.248
oltre 12 mesi	1.881.928	1.250.277	-631.651
Anticipi	21.543		-21.543
	<b>4.455.653</b>	<b>3.466.211</b>	<b>-989.442</b>

La composizione dei saldi è illustrata nell'allegata tabella A.

5) Verso altri

Saldo al 31/12/2021	94.985
Saldo al 31/12/2020	31.203
Variazione	63.782

Si riferiscono a crediti vs. Caritas Ambrosiana per Libano, Caritas Italiana per Asia e Giordania e Cariplo per Kenya

**C III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni**

Saldo al 31/12/2021	77.000
Saldo al 31/12/2020	75.000
Variazione	2.000

Sono costituiti principalmente da BTP e obbligazioni istituiti a garanzia di progetti e depositati presso il Credito Valtellinese, per 2.000 Euro trattasi di azioni per la partecipazione a ImpactSkills Srl, costituitasi come nuova "start up" innovativa a vocazione sociale, ex ONG 2.0

**C IV Disponibilità liquide**

Saldo al 31/12/2021	1.646.628
Saldo al 31/12/2020	1.744.881
Variazione	(98.253)

Il saldo è così composto:

	31/12/2020	31/12/2021	Variazione
Depositi bancari	1.559.420	1.633.808	74.388
Depositi postali	5.591	12.820	7.229
Casse e depositi presso terzi per progetti	179.870		-179.870
	<b>1.744.881</b>	<b>1.646.628</b>	<b>-98.253</b>

Il saldo rappresenta la disponibilità di numerario alla data di chiusura dell'esercizio.

#### D) Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2021	440
Saldo al 31/12/2020	440
Variazione	0

L'ammontare del saldo riguarda la quota di competenza del prossimo esercizio relativo principalmente alla polizza di assicurazione della sede operativa.

#### PASSIVO

##### A) Patrimonio

Saldo al 31/12/2021	171.649
Saldo al 31/12/2020	171.461
Variazione	188

La composizione del saldo è rimasta invariata nelle quote fondi e sarà incrementata per effetto dell'avanzo di gestione dopo approvazione assembleare:

	31/12/2020	31/12/2021	Variazione
Fondo di dotazione	50.000	50.000	0
Fondo destinato a progetti	120.961	121.461	500
Avanzo di gestione	500	189	-311
	<b>171.461</b>	<b>171.649</b>	<b>188</b>

##### C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Saldo al 31/12/2021	102.801
Saldo al 31/12/2020	134.809
Variazione	(32.008)

Il fondo comprende tutte le quote degli aventi diritto. La movimentazione dell'esercizio è determinata dall'accantonamento di competenza maturato nell'anno e dalle liquidazioni erogate. Il numero dei dipendenti alla fine dell'esercizio è di 10 unità dei quali 9 accantonano e 1 ha chiesto versamenti trimestrali su fondo privato.



**D) Debiti**Verso fornitori e donatori

Saldo al 31/12/2021	4.874.217
Saldo al 31/12/2020	5.288.044
Variazione	(413.827)

	31/12/2020	31/12/2021	Variazione
<b>Verso fornitori e personale</b>			
Entro 12 mesi	19.600	16.497	-3.103
	<b>19.600</b>	<b>16.497</b>	<b>-3.103</b>
<b>Verso Enti finanziatori e donatori</b>			
Entro 12 mesi	3.394.497	3.578.378	183.881
oltre 12 mesi	1.873.947	1.279.342	-594.605
	<b>5.268.444</b>	<b>4.857.720</b>	<b>(410.724)</b>
<b>Totale</b>	<b>5.288.044</b>	<b>4.874.217</b>	<b>-413.827</b>

La composizione dei saldi è illustrata nell'allegata tabella B.

Tributari

La composizione del saldo e le variazioni intervenute sono le seguenti:

	31/12/2020	31/12/2021	Variazione
Verso erario per Irpef	2.897	5.370	2.473
	<b>2.897</b>	<b>5.370</b>	<b>2.473</b>

Previdenziali

La composizione del saldo e le variazioni intervenute sono le seguenti:

	31/12/2020	31/12/2021	Variazione
Verso INPS	21.579	20.230	-1.349
Verso INPGI2	383	314	-69
Verso INAIL	1.743	1.219	-524
Verso Enti ass.za sanitaria integrativa	108	171	63
	<b>23.813</b>	<b>21.934</b>	<b>-1.879</b>

Altri debiti

La composizione del saldo e le variazioni intervenute sono le seguenti:

	31/12/2020	31/12/2021	Variazione
Disponibilità Arcidiocesi Chirundu e Laicato	602.755	6.514	-596.242
Disponibilità Lambriana	59.632	59.632	-0
Debiti verso Caritas Italiana - Libano	38.515	49.777	11.262
	<b>700.902</b>	<b>115.921</b>	<b>-584.980</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE****PROVENTI****1) da attività tipiche**

Saldo al 31/12/2021	3.521.866
Saldo al 31/12/2020	3.458.108
Variazione	63.758

La composizione dei saldi è illustrata nell'allegata tabella C.

**2) da attività accessorie**

Saldo al 31/12/2021	457.289
Saldo al 31/12/2020	537.120
Variazione	(79.831)

	31/12/2020	31/12/2021	Variazione
Servizi di base	262.285	191.514	-70.771
Promozione organismo	158.684	185.042	26.358
Sopravvenienze attive	11.951	22.323	10.372
Lavoro benevolo	104.200	58.410	-45.790
<b>Totale</b>	<b>537.120</b>	<b>457.289</b>	<b>-79.831</b>

Di seguito il dettaglio delle principali voci:

**2.1) Servizi di base**

	31/12/2020	31/12/2021	Variazione
Quote associative	1.015	990	-25
Quote amministrative progetti rendicontati	261.270	190.524	-70.746
	<b>262.285</b>	<b>191.514</b>	<b>-70.771</b>

**2.2) Promozione organismo**

	31/12/2020	31/12/2021	Variazione
Offerte autofinanziamento	53.973	54.224	252
Campagna 5x1000 (nel 2020 incasso 2 anr	32.890	14.804	-18.086
Offerte micro progetti	16.230	23.805	7.575
Campagna Covid-19	601		-601
Riso	35.518	57.692	22.174
Artigianato Natale	5.444	6.600	1.156
Panettoni solidali	10.503	18.216	7.713
Uova di Pasqua	1.350	6.811	5.461
Concerto La Verdi	2.155	1.241	-914
Cena Carceri Zambia	0	1.650	1.650
Varie magliette	20		-20
	<b>158.684</b>	<b>185.042</b>	<b>25.642</b>

**ONERI****1) da attività tipiche**

Saldo al 31/12/2021	3.564.286
Saldo al 31/12/2020	3.549.661
Variazione	14.625

La composizione dei saldi è illustrata nell'allegata tabella D

**2) da attività accessorie**

	31/12/2020	31/12/2021	Variazione
Servizi di base	219.520	223.646	4.126
Promozione organismo	110.438	119.272	8.834
Sopraavvenienze passive	8.310	9.474	1.164
Lavoro benevolo	104.200	58.410	-45.790
<b>Totale</b>	<b>442.468</b>	<b>410.803</b>	<b>-31.666</b>

## 2.1) Servizi di base

	31/12/2020	31/12/2021	Variazione
Costo personale amministrativo	33.630	33.656	25
Costo personale e gestione progetti	144.577	144.552	-25
Costi struttura sede	18.489	18.592	102
Spese generali e amministrative	13.831	10.145	-3.686
Quota sociale Focsiv e minori	8.993	8.541	-452
Progettazione MM		8.160	8.160
	<b>219.520</b>	<b>223.646</b>	<b>-4.035</b>

## 2.2) Promozione e visibilità organismo

	31/12/2020	31/12/2021	Variazione
Costi del personale (2 dip. 1 collab.)	81.747	81.015	-732
Attività di raccolta fondi e visibilità CeLIM	28.691	38.257	9.566
	<b>110.438</b>	<b>119.272</b>	<b>8.834</b>

Il presente bilancio rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria, nonché il risultato della gestione e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Milano 26 aprile 2022

Il Presidente  
Andrea Pierangelo Campoleoni



The image shows a handwritten signature in black ink that reads "Andrea Campoleoni". Above the signature is a blue circular stamp. The stamp contains the text "COMITATO NAZIONALE PER LA LINGUA ITALIANA" around the perimeter, "Piazza Fontana, 2" in the center, and "MILANO (ITALIA)" at the bottom.

Tabella A – Crediti vs donatori

	31/12/2020			31/12/2021		
	entro 12 m	oltre 12 m	totale	entro 12 m	oltre 12 m	totale
<b>Crediti finanziati da AICS</b>						
Albania ACAP 2018-2020	540.002		540.002	4.879		4.879
Libano Swmc 2019-2020	550.938		550.938			0
Mozambico Agri Smart COSV 2018-20	254.112		254.112	222.448		222.448
Albania Green	21.788		21.788	15.252		15.252
Albania Natural Blue 2020-2023	123.592	92.694	216.285	92.694		92.694
Kenia Milky Car.Italiana 2019-21	312.708		312.708			0
Kenya Ipsia Laikipia 2019-2021	191.984	96.082	288.066	96.082		96.082
Libano DOT Olive		812.919	812.919	444.553	368.366	812.919
	<b>1.995.124</b>	<b>1.001.695</b>	<b>2.996.818</b>	<b>875.907</b>	<b>368.366</b>	<b>1.244.273</b>
<b>Crediti finanziati da UE</b>						
Zambia Prigioni 2 2019-2022		117.493	117.493	14.114		14.114
Zambia Disability 2019-2020	24.980		24.980			0
Macedonia Securing House	242.749		242.749	53.773		53.773
Kosovo Epic	77.940		77.940	77.940		77.940
Macedonia SDLR		514.167	514.167	430.154	84.014	514.167
Zambia YOUTH		248.573	248.573	208.573	40.000	248.573
Mozambico JUVEM				295.277	60.920	356.197
Zambia EDU-CARE					696.978	696.978
	<b>345.669</b>	<b>880.233</b>	<b>1.225.903</b>	<b>1.079.831</b>	<b>881.911</b>	<b>1.961.742</b>
<b>Credi finanziati da enti diversi per ECG</b>						
CIAI Tu6Scuola 2018-2020	52.188		52.188	31.343		31.343
Reg.Lomb./Comune MI Scuole	3.614		3.614	5.000		5.000
Scuole superiori ISS Severi				4.500		4.500
Missioni B, Novepiù -Ass, Gen.Amica	130		130	130		130
CISV ONG 2.0	3.837		3.837			0
Aspem Green School	15.190		15.190	6.409		6.409
CVCS Aics Odiare non è Sport	533		533	533		533
Diapason La mia scuola differente	31.645		31.645	31.645		31.645
	<b>107.137</b>	<b>0</b>	<b>107.138</b>	<b>79.560</b>	<b>0</b>	<b>79.560</b>
<b>Crediti verso altri finanziatori</b>						
Mozambico Com.Quelimane Quelimpa	36.744		36.744			
Brasile MaisPemba Comune Milano				4.750		4.750
Zambia Mongu Clima - CEI	62.198		62.198	31.099		31.099
Zambia CEYO - CEI				29.065		29.065
Kenya Laiipia Cariplo				44.855		44.855
Camp.Time to Care Focsiv				2.000		2.000
Privati ISPI-Poliedra docenze	465		465	310		310
Caritas Amb-Ita Libano Asia Giordania				79.211		79.211
Crediti da ricevere fornitori				15.774		15.774
Benu a magazzino (riso)	4.845		4.845			
	<b>104.252</b>	<b>0</b>	<b>104.252</b>	<b>207.064</b>	<b>0</b>	<b>207.064</b>
<b>Totale crediti</b>	<b>2.552.182</b>	<b>1.881.928</b>	<b>4.434.110</b>	<b>2.242.362</b>	<b>1.250.277</b>	<b>3.492.640</b>
<b>Anticipi verso progetti</b>						
Progetti Privati CARITAS	14.702		14.702	35.307		35.307
Progetto IADSA				972		972
Zambia Prigioni 2 2019-2022				32.277		32.277
SCU FOCSIV estero	6.746		6.746			
Mozambico UE Juvem	94		94			
<b>Totale anticipi</b>	<b>21.542</b>		<b>21.542</b>	<b>68.556</b>	<b>0</b>	<b>68.556</b>
<b>Totale Generale</b>	<b>2.573.724</b>	<b>1.881.928</b>	<b>4.455.652</b>	<b>2.310.918</b>	<b>1.250.277</b>	<b>3.561.196</b>

Tabella B – Debiti vs donatori

	31/12/2020			31/12/2021		
	entro 12 m	oltre 12 m	totale	entro 12 m	oltre 12 m	totale
<b>Finanziati da AICS</b>						
Albania ACAP 2018-2021	410.791		410.791	77.481		77.481
Libano Swmc 2019-2021	630.021		630.021	241.336		241.336
Mozambico Agri Smart 2018-20	147.264		147.264			
Albania Green	21.788		21.788	18.363		18.363
Albania Natural Blue	200.693	92.694	293.386	171.496		171.496
Kenia Milky 2018-2021	181.875		181.875			
Mozambico SACRA 2018-2019	8		8			
Kenya Ipsia Laikipia.2020-2022	200.339	96.082	296.421	108.418		108.418
Libano DOT Olive 2020-2022	743.525	812.919	1.556.444	659.286	368.366	1.027.652
	<b>2.536.303</b>	<b>1.001.695</b>	<b>3.537.998</b>	<b>1.276.380</b>	<b>368.366</b>	<b>1.644.746</b>
<b>Finanziati da U. E.</b>						
Zambia Prigionieri 2 2019-2022		109.512	109.512			
Zambia Youth	150.234	248.573	398.807	263.959	40.000	303.958
Macedonia Securing House	125.026		125.026	10.448		10.448
Kosovo Epic	52.073		52.073			
Macedonia SDLR	285.703	514.167	799.871	652.044	84.014	736.058
Mozambico uvem				493.341	60.920	554.261
Zambia Edu-Care				527.629	696.978	1.224.607
	<b>613.036</b>	<b>872.252</b>	<b>1.485.289</b>	<b>1.947.420</b>	<b>881.911</b>	<b>2.829.332</b>
<b>Finanziati da enti diversi per ECG</b>						
CIAI Tu6Scuola 2018-2020	66.694		66.694			
Diapason La mia scuola è diff.	4.166		4.166	2.743		2.743
AsPEM Aics Green School				1.666		1.666
Enti vari/scuole sup./Comune MI				12.235		12.235
	<b>70.860</b>	<b>0</b>	<b>70.859</b>	<b>16.644</b>	<b>0</b>	<b>16.644</b>
<b>Finanziati da Fondazioni, Privati e Diversi</b>						
Privati per Zambia Graziella's Ga	5.800		5.800			
Arcidiocesi Chirundu e Laicato	90.132		90.132	123.841		123.841
Israele St. Louis				23.508		23.508
Caritas Amb-Ita Asia e Libano	44.797		44.797	86.388		86.388
Kenya Laikipia Cariplo				44.855		44.855
Brasile MaisPemba Comune MI				2.375		2.375
	<b>140.729</b>	<b>0</b>	<b>140.729</b>	<b>280.967</b>	<b>0</b>	<b>280.967</b>
<b>Finanziati da CEI</b>						
Zambia Mongu Clima	33.568		33.568			0
Zambia CEIYO				56.967	29.065	86.032
	<b>33.568</b>	<b>0</b>	<b>33.568</b>	<b>56.967</b>	<b>29.065</b>	<b>86.032</b>
<b>Totale generale</b>	<b>3.394.497</b>	<b>1.873.947</b>	<b>5.268.444</b>	<b>3.578.378</b>	<b>1.279.342</b>	<b>4.857.720</b>

Tabella C – Proventi da attività tipiche

	31/12/2020	31/12/2021	Variazione
<b>Progetti Arcidiocesi - M. A. e Caritas</b>			
Arcidiocesi Ospedale Chirundu	398.740	772.078	373.339
Arcidiocesi diversi	32.769	28.586	-4.184
Caritas diversi	141.203	136.096	-5.107
	<b>572.713</b>	<b>936.760</b>	<b>364.048</b>
<b>Progetti ECG</b>			
Come l'Okapi AICS, Diversi	106.292	73.116	-33.176
	<b>106.292</b>	<b>73.116</b>	<b>-33.176</b>
<b>SSF</b>			
Focsiv SCV	12.150	24.204	12.054
	<b>12.150</b>	<b>24.204</b>	<b>12.054</b>
<b>Progetti propri</b>	<b>43.281</b>	<b>23.841</b>	<b>-19.440</b>
<b>Progetti CEI</b>			
Zambia Mongu Clima	81.398	34.652	-46.746
Zambia CEYO		39.603	39.603
	<b>81.398</b>	<b>74.255</b>	<b>-46.746</b>
<b>Progetti AICS</b>			
Libano SWMC	399.919	470.996	71.077
Libano DOT Olive	210.870	503.792	292.922
Albania ACAP	399.270	282.855	-116.415
Albania Natural BLUE	15.593	121.212	105.619
Kenia Laikipia	98.979	219.738	120.759
Kenia Milky	221.604	181.127	-40.477
Mozambico Sacra	271.839		-271.839
Mozambico AgriSmart	176.317	111.739	-64.578
	<b>1.794.391</b>	<b>1.891.459</b>	<b>97.068</b>
<b>Progetti C.E.</b>			
Mozambico Juven		42.647	42.647
Zambia Prigioni2	314.340	146.171	-168.168
Zambia Disability	20.905		-20.905
Zambia Youth	1.190	86.149	84.958
Macedonia Secur Housing	332.776	114.578	-218.198
Kosovo Epic	178.672	52.073	-126.599
Macedonia SDLR		56.613	56.613
	<b>847.884</b>	<b>498.232</b>	<b>-406.265</b>
<b>Totale generale</b>	<b>3.458.108</b>	<b>3.521.866</b>	<b>-32.456</b>

Tabella D – Oneri da attività tipiche

	31/12/2020	31/12/2021	Variazione
<b>Progetti Arcidiocesi - M. A. e Caritas</b>			
Arcidiocesi Ospedale Chirundu e laicato	431.509	800.664	369.155
Caritas	141.204	136.096	-5.108
	<b>572.713</b>	<b>936.760</b>	<b>364.047</b>
<b>Progetti ECG</b>			
Come l'Okapi AICS, Diversi	105.294	73.116	-32.178
	<b>105.294</b>	<b>73.116</b>	<b>-32.178</b>
<b>SSF</b>			
Focsiv SCV	35.400	43.632	8.232
	<b>35.400</b>	<b>43.632</b>	<b>8.232</b>
<b>Progetti propri</b>	<b>87.720</b>	<b>17.426</b>	<b>-70.294</b>
<b>Progetti CEI</b>			
Zambia Mongu Clima	80.678	52.118	-28.560
Turchia Anatolya	1.500		-1.500
Zambia CEIYO		39.603	
	<b>82.178</b>	<b>91.721</b>	<b>-30.060</b>
<b>Progetti AICS</b>			
Libano SWMC	399.919	470.996	71.077
Albania ACAP	399.270	282.855	-116.415
Albania Natural BLUE	15.593	117.787	102.194
Albania Natural GREEN		3.425	3.425
Kenia Laikipia	98.979	219.738	120.759
Kenia Milky	221.604	181.127	-40.477
Mozambico Sacra	271.839		-271.839
Mozambico AgriSmart	176.317	111.739	-64.578
Libano DOT Olive	210.870	503.792	292.922
	<b>1.794.391</b>	<b>1.891.459</b>	<b>97.068</b>
<b>Progetti C.E.</b>			
Zambia Prigioni	314.340	152.171	-162.168
Zambia Disability	20.905		-20.905
Zambia Youth	1.190	86.149	84.958
Macedonia Secur Housing	332.776	114.578	-218.198
Kosovo Epic	202.752	58.015	-144.737
Macedonia SDLR		56.613	56.613
Mozambico Juvem		42.647	42.647
	<b>871.964</b>	<b>510.173</b>	<b>-461.051</b>
<b>Totale generale</b>	<b>3.549.661</b>	<b>3.564.286</b>	<b>-124.236</b>